Stadtverordnetenversammlung



Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr

documenta-Stadt

Kassel, 07.09.2006

Beschlussempfehlung an die Stadtverordnetenversammlung

Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/39 "Kettelerstraße" (Offenlegungsbeschluss) Vorlage des Magistrats

Berichterstatter/-in: Stadtverordneter Dr. Wett

Antrag (B)

- 101.16.189 -

Die Stadtverordnetenversammlung wird gebeten, folgenden Beschluss zu fassen:

"Dem Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes der Stadt Kassel Nr. II/39 "Kettelerstraße" wird zugestimmt."

Änderungsantrag der Fraktion Grüne (A)

Die Stadtverordnetenversammlung möge beschließen:

Der Entwurf des vorhabenbezogenen Bebauungsplanes der Stadt Kassel Nr. II/39 "Kettelerstraße" wird wie folgt geändert: Auf die Bebauung des an der Windmühlenstraße gelegenen Teils des Grundstücks wird verzichtet. Die Zufahrt zu den beiden zu bebauenden Grundstücken erfolgt über die Windmühlenstraße. Der Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr fasst bei

Zustimmung: Grüne

Ablehnung: SPD, CDU, FDP Enthaltung: Kasseler Linke.ASG

den

Beschluss (A)

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Änderungsantrag der Fraktion Grüne zum Antrag des Magistrats betr. Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/39 "Kettelerstraße" (Offenlegungsbeschluss) - 101.16.189 - wird **abgelehnt**.

Der Ausschuss für Stadtentwicklung und Verkehr fasst einstimmig bei

Zustimmung: SPD, CDU, FDP

Ablehnung: -

Enthaltung: Grüne, Kasseler Linke.ASG

den

Beschluss (B)

Der Stadtverordnetenversammlung wird empfohlen, folgenden Beschluss zu fassen:

Der Antrag des Magistrats betr. Vorhabenbezogener Bebauungsplan der Stadt Kassel Nr. II/39 "Kettelerstraße" (Offenlegungsbeschluss) - 101.16.189 - wird **angenommen**.

Alfons Spitzenberg Vorsitzender Elisabeth Spangenberg Schriftführerin